
Aktuality 660 83 BRN0
Zdravice prezidenta republiky k 20. výročí vzniku ČAK.......................... 3
Projev ministra spravedlnosti JUDr. Jiřího Pospíšila
na konferenci o novodobé advokátní etice...............................................4
Projev předsedy ČAK JUDr. Martina Vychopně.........................................6
Konference o etice zahájila oslavy Ivana Cihlářová..................................10
Pátrejte s námi po portrétu Jana Nepomuka Kaňky!.............................14
Slavnostní večer na Hradě -  tři premiéry najednou Iva Chaloupková.... 15
Informace o galavečeru Právníka roku 2 0 1 0 .........................................18
Právnické fórum -  portál pro právní profesionály..................................22
Advokátní taláry do soudních síní povinně od 1. 6. 2011
-  jak a kde si je včas obstarat Iva Chaloupková........................................24
Informace к 3. ročníku soutěže Právnická firma roku.......................... 32

z právní teorie a praxe
Články
Shrnutí............................................................................................................34
Morální aspekty práva a právní interpretace
Irena Pelikánová............................................................  35
Materiální a formální pravda v současném soudním procesu
Stanislav Brtník............................................................................................... 42
К překážce výkonu funkce dle § 381 obchodního zákoníku
Vladimír Szabo................................................................................................45
К účtování DPH při změně sazby od 1. 1. 2010 u náhrady nákladů 

právního zastoupení před soudem Václav Pátek......................................48

Z judikatury
Respektování důvodů nálezu Ústavního soudu, rozhodnutí
o nákladech řízení z hlediska ústavnosti.....................................
Odměna advokáta za zastupování ve sporu o vypořádání BSM 
(nyní SJM) při uzavření mimosoudní dohody..............................

Z odborné literatury
Jaromír Sedláček (ed. Jiří Spáčil): Obligační právo, I. -  III. díl
(Karel Marek)................................................................................................. 57
Ondřej Lichnovský: Sporné otázky daňového řízení
(Ondřej Dráb).................................................................................................58

52

54

z advokácie
Sloupek Karla Čermáka
Z mého e-života 60



Z české advokácie
Z kárné praxe Jan Syká.................................................................................. 61
Z jednání představenstva ČAK icha ............................................................65
4. ročník golfového turnaje advokátů ADVO-CUP
Radek Spurný, Kristýna O utlá......................................................................... 66

Z Evropy
Komparativní studie o problematice střetu zájmů
ve vybraných zemích EU............................................................................... 67
Stanovisko CCBE к problematice střetu zájm ů......................................70

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK...........................................74
Semináře Jednoty českých právníků ve 2. pololetí 2 0 1 0 .....................76
Pozvánka na oslavy 15. výročí založení Justiční školy
a 8. výročí vzniku Justiční akademie..........................................................76
IV. ročník turnaje ČAK v šachu, dámě a mariáši
„O šachového krále České advokátní komory 2010“............................. 77

Nakonec
Chvála nepořádku anebo O záludnosti slov Petr Hajn............................. 78
Variace na Wenigovo téma Stanislav Balík.................................................. 79
Kresba Lubomíra Lichého........................................................................... 80

Inhaltsverzeichnis.......................................................................................... 81
Zusammenfassung/Summary.....................................................................82
Table of Contents..........................................................................................83


